
                                                                                                                              113/22/EÚ-MTZ/K 

                                                                                                                 

Stránka 1 z 7 

*Tato smlouva musí být podepsané osobou oprávněnou podepisovat uznávaným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu 

včetně jeho způsobu dokládá dodavatel příslušným oprávněním (např. výpisem z obchodního rejstříku, 

plnou mocí). 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku,  
v platném znění   

 

I. 
Smluvní strany 

Prodávající: STRABAG Asfalt s.r.o.  
     Na Švadlačkách 478, Soběslav II, 392 01 Soběslav 

 Zapsán v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka   8452 
  IČ: 25186183 

 DIČ: CZ25186183 
  Bankovní spojení:  xxxxxxxx 
  Číslo účtu:  xxxxxxxxx 
   
  Zastoupený: Ing. xxxxxxxxx 
  Kontaktní osoba: xxxxxxxx 
   
 
 
Kupující: Ostravské komunikace, a.s. 
  Novoveská 1266/25, Ostrava - Mariánské Hory, PSČ 709 00 
  zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 
  IČ 25396544 
  DIČ CZ25396544 
  Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
  Číslo účtu: xxxxxxxxx 
  Zastoupení: xxxxxxx  
                       Kontaktní osoby kupujícího:  
                       xxxxxxxxxxxx 
 
 

II. 
Předmět plnění 

 
Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží, které je určeno co do druhu, 
množství, termínu dodání a kupní ceny v této smlouvě a nabídce prodávajícího podané na základě 
zadávacích podmínek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem: „Dodávka asfaltových směsí červen 
2022“, evidenční číslo zakázky: JŘBU/03/22 (dále jen zadávací podmínky) a převést na kupujícího 
vlastnické právo k dodávanému zboží a závazek kupujícího toto zboží převzít a zaplatit za ně kupní cenu 
včetně DPH. 

 
Prodávající kupujícímu odevzdá věc, jakož i doklady, které se k věci vztahují, a umožní kupujícímu nabýt 
vlastnického práva k věci v souladu se smlouvou. 
 
Druh dodávaného zboží je stanoven v příloze č. 1 této smlouvy – jednotkové ceny. 



                                                                                                                              113/22/EÚ-MTZ/K 

                                                                                                                 

Stránka 2 z 7 

*Tato smlouva musí být podepsané osobou oprávněnou podepisovat uznávaným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu 

včetně jeho způsobu dokládá dodavatel příslušným oprávněním (např. výpisem z obchodního rejstříku, 

plnou mocí). 
 

    
Technická specifikace je stanovena na základě výzvy a nabídky prodávajícího ze dne 27.5.2022 
 kterou prodávající podal v rámci jednacího řízení bez uveřejnění s názvem: „Dodávka asfaltových směsí 
červen 2022“, evidenční číslo zakázky: JŘBU/03/22 (dále jen „nabídka prodávajícího“). 
 

Nabízené zboží je určeno zejména pro opravy výtluků a plošných oprav asfaltových povrchů s použitím 
mechanizace. 
 

Asfaltová směs musí splňovat podmínky podle ČSN EN 13108-1. 

Veškeré zboží uváděné dodavatelem v nabídce bude také splňovat výše uvedené požadavky a také 
požadavky platných předpisů a norem, zejména pak požadavky normy ČSN EN 13108-1. 
 
 
 

III. 
Kupní cena 

 
Kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit kupní cenu uvedenou v této smlouvě a v nabídce 
prodávajícího podané na základě zadávacích podmínek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem: 
„Dodávka asfaltových směsí červen 2022“, evidenční číslo zakázky: JŘBU/03/22 
 
Cena za zboží je stanovena pro jednotlivé druhy zboží v příloze č. 1 této smlouvy – jednotkové ceny. 
 
Kupní cena pro předpokládané množství xxxx t je sjednána na základě nabídky prodávajícího takto: 
 
Celková cena bez DPH:  4 282 000,- Kč 
DPH:        899 220,- Kč 
Celková cena s DPH:  5 181 220,- Kč 
 
K celkové ceně bez DPH bude připočtena výše DPH dle platné právní úpravy. 
 
Počty zboží v příloze č. 1 této smlouvy – jednotkové ceny, jsou stanoveny pouze orientačně pro výpočet 
nabídkové ceny a jsou stanoveny na základě předpokládaných odběrů kupujícího na měsíc červen 2022. 
Počty zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy – jednotkové ceny, nejsou pro kupujícího závazné. 
 
 

IV. 
Platební podmínky 

 
Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách: 
 
Zálohové platby nebudou poskytovány. 
 



                                                                                                                              113/22/EÚ-MTZ/K 

                                                                                                                 

Stránka 3 z 7 

*Tato smlouva musí být podepsané osobou oprávněnou podepisovat uznávaným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu 

včetně jeho způsobu dokládá dodavatel příslušným oprávněním (např. výpisem z obchodního rejstříku, 

plnou mocí). 
 

Dílčí objednávky předmětu plnění podepsané odpovědnými zástupci smluvních stran jsou podkladem pro 
vystavení faktur – daňových dokladů prodávajícím. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury. Která 
bude vystavena u každé objednávky, s termínem splatnosti 30 kalendářních dnů.  
 
Faktura musí splňovat všechny náležitosti dle zákona o účetnictví a zákona o DPH. 
 
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti, stanovené platnými právními předpisy. Nebude-li faktura 
obsahovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře vyznačí důvod vrácení. 
 
Vrátí-li kupující vadnou fakturu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu 
ode dne doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu. 
 
 

V. 
Práva z vadného plnění 

 
Podle ust. § 2099 občanského zákoníku se za vadné plnění považuje věc, která nemá vlastnosti stanovené 
v § 2095 a § 2096. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci i plnění jiné věci.  

 
Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí škody na 
kupujícího, byť se projeví až později. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že některé 
movité věci uvedené v článku II. této smlouvy mají vady. 
 
Právo kupujícího založí i později vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. 
 
Vady v provedení a v jakosti je kupující oprávněn reklamovat bez prodlení poté, kdy vady zjistil nebo kdy 
vady mohly být při vynaložení odborné péče zjištěny. 

 
Vady v množství a vady zjevné je kupující oprávněn reklamovat bez zbytečného odkladu po provedení 
prohlídky nebo po době, kdy tuto prohlídku měl provést, nejpozději do 10 dnů ode dne dodání zboží. 
 

 
VI. 

Čas a místo plnění 
 
Zboží bude dodáváno po dobu trvání smlouvy, a to od podpisu této smlouvy do 30. 6. 2022, na základě 
dílčích objednávek.  

 
Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu minimálně 15 tun asfaltových směsí s asfaltovým pojivem 50/70 
ve všední dny v době mezi 6.00 a 8.00 hodinou. Toto minimální množství je pro Prodávajícího závazné a 
prodávající je povinen toto množství dodat vždy, pokud mu Kupující předloží výzvu výše uvedeným 
způsobem Tato povinnost neplatí v případě nepříznivého počasí nebo poruše zařízení. 

 

Místem plnění je obalovna Prodávajícího umístěná na adrese Polanecká 827, 721 08 Ostrava-Svinov .  
 



                                                                                                                              113/22/EÚ-MTZ/K 

                                                                                                                 

Stránka 4 z 7 

*Tato smlouva musí být podepsané osobou oprávněnou podepisovat uznávaným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu 

včetně jeho způsobu dokládá dodavatel příslušným oprávněním (např. výpisem z obchodního rejstříku, 

plnou mocí). 
 

Objednávky zboží bude kupující činit vždy písemně. Objednávky musí obsahovat alespoň následující 
údaje: 

 
a/ název nebo označení objednaného zboží 
b/ množství objednávaného zboží,  
c/ datum vyhotovení objednávky;  
d/ podpis osoby oprávněné jednat za kupujícího 

 
Prodávající bude objednávku akceptovat jen v případě, bude-li učiněna a podepsána oprávněnou osobou 
za kupujícího.  

 
Seznam osob oprávněných objednávat za zákazníka: 
  
xxxxxxxxxxxxxx 
 
Pokud by došlo ke změnám v seznamu výše uvedených osob, kupující se zavazuje prodávajícímu 
neprodleně, nejpozději do jednoho kalendářního týdne, na tuto skutečnost písemně upozornit. 

 
Objednávka bude zaslána prodávajícímu faxem nebo e-mailem, prodávající obratem, nejpozději však do 24 
hodin od doručení objednávky, potvrdí její akceptaci, a to opět faxem nebo e-mailem. 

 
xxxxxxxxxxxxx 
 

VII. 
Dodání a převzetí, akceptační řízení 

 
Prodávající se zavazuje předat Věci splňující požadavky dle Rámcové smlouvy. Prodávající zajistí vážení 
dodávky a vydá o dílčích odběrech doklady, které potvrdí řidič vozidla Kupujícího a které jsou podkladem 
pro fakturaci. Kupující má právo ověřit správnost váhy převážením na váze Prodávajícího nebo na cizí váze 
za účasti pověřeného zaměstnance prodávajícího.  

 

Prodávající je povinen zahájit nakládku objednaného a požadovaného druhu asfaltové směsi do 30 minut 
od přistavení vozidla Kupujícího v místě plnění, přičemž hodina prvního přistavení vozidla odpovídá času 
uvedenému ve Výzvě. Po zahájení nakládky se Prodávající zavazuje bez přerušení nakládku dokončit. 

 

Pokud zahájení nakládky neproběhne ve stanoveném termínu uvedeném v předchozím odstavci, je 

zadavatel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu za každou i započatou čtvrthodinu zpoždění 

nakládky ve výši 1.500,- Kč. 

Pokud bude při některé z dílčích dodávek zjištěna nižší kvalita než ta, kterou zadavatel požaduje a 
dodavatel garantuje, je zadavatel oprávněn odebrat vzorek, za účelem zjištění kvality dle normy ČSN 
13108-01. Pokud bude na základě odebrání tohoto vzorku zjištěna dodávka jako vadná, musí dodavatel 
(zadavateli uhradit veškeré náklady spojené se zjišťováním kvality odebraného vzorku a zároveň zajistit 
novou dodávku v odpovídající a požadované kvalitě. Dodavatel musí uhradit zadavateli smluvní pokutu ve 
výši 10 % z hodnoty vadné dodávky asfaltové směsi, a to za každý případ samostatně i opakovaně. 
Odpovědnost za škodu uhrazením smluvní pokuty není dotčena. 



                                                                                                                              113/22/EÚ-MTZ/K 

                                                                                                                 

Stránka 5 z 7 

*Tato smlouva musí být podepsané osobou oprávněnou podepisovat uznávaným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu 

včetně jeho způsobu dokládá dodavatel příslušným oprávněním (např. výpisem z obchodního rejstříku, 

plnou mocí). 
 

 

VIII. 
Vady Věci a záruka za jakost 

 
Prodávající poskytuje na Věci komplexní záruku za jakost, tj. záruku, že si dodané zboží udrží takové 
vlastnosti, že budou plně způsobilé pro užívání k účelu dle smlouvy a Výzvy (zejména technické 
specifikace), že veškeré dodané zboží, včetně technologie, technického vybavení a materiálu, mají a udrží 
si vlastnosti stanovené smlouvou a v platných právních předpisech a v příslušných platných normách, a že 
dodávka zboží byla provedeny v souladu se smlouvou a Výzvou, platnými právními předpisy, příslušnými 
platnými normami, a že si tuto jakost udrží.  

 
Prodávající poskytuje záruku za jakost podle předchozího odstavce v rozsahu záruční doby 24 měsíců. 

 
Záruční doba začíná běžet okamžikem protokolárního předání a převzetí zboží Kupujícím. V případě 
částečného předání a převzetí zboží začne běh záruční doby vztahující se k dotčené částí dodávaných 
Věcí okamžikem částečného předání a převzetí dané konkrétní části zboží, pokud je toto vzhledem k 
předávané části možné.  
 
V případě výskytu či vzniku vady zboží, problému, poruchy či incidentu (dále společně jen „Incident“) je 
Kupující povinen ohlásit tento Incident bez zbytečného odkladu na kontaktní telefonní nebo e-mailový 
kontakt uvedený Prodávajícím v nabídce podané na základě Výzvy nebo kontaktní osobě uvedené ve 
smlouvě. Prodávající je povinen přijímat oznámení v pracovní dny od 8:00 do 14:00 hod. Prodávající 
bezodkladně potvrdí ohlášení Incidentu elektronickou poštou na adresu, ze které oznámení obdrží nebo 
kterou mu Kupující telefonicky či e-mailem sdělí. 
 
Kupujícímu vzniká nárok na odstranění Incidentu okamžikem ohlášení jeho výskytu.  
 
Odpovědnost za škodu uhrazením smluvní pokuty není dotčena a ust. § 2050 ObčZ se nepoužije. Smluvní 
pokuty je Kupující oprávněn započíst proti pohledávce Prodávajícího na zaplacení kupní ceny s tím, že na 
smluvní pokuty bude vystavena samostatná faktura. 

 
Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu při odstraňování vad veškerou potřebnou součinnost tak, 
aby byly vady řádně a včas odstraněny.  

 
Záruční doba vadného plnění neběží od okamžiku, kdy se konkrétní Incident objevil, až do okamžiku 
potvrzení (akceptace) odstranění Incidentu Kupujícím Prodávajícímu, jak uvedeno v předchozím odstavci. 

 
I v případech, kdy Prodávající reklamaci vady Věci neuzná, je povinen vadu Věci, resp. Incident, odstranit 
na náklady Kupujícího, na jejichž výši se Prodávající s Kupujícím dohodnou.  

 
V případě, že Prodávající odmítne incident vyřešit, je Kupující oprávněn po předchozím oznámení 
Prodávajícímu tento Incident odstranit na své náklady. Náklady vynaložené na odstranění vad Věcí, resp. 
vyřešení Incidentu, představují splatnou pohledávku Kupujícího za Prodávajícím. Prodávající je povinen 
Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady zboží, resp. vyřešení Incidentu, a to do 21 
kalendářních dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Prodávajícího, a to veškeré náklady uplatněné 
Kupujícím, maximálně však do výše hodnoty 90 % celkové ceny vyplývající ze smlouvy. V případech, kdy 
ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba a 



                                                                                                                              113/22/EÚ-MTZ/K 

                                                                                                                 

Stránka 6 z 7 

*Tato smlouva musí být podepsané osobou oprávněnou podepisovat uznávaným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu 

včetně jeho způsobu dokládá dodavatel příslušným oprávněním (např. výpisem z obchodního rejstříku, 

plnou mocí). 
 

neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv vyplývajících ze záruky, je Kupující oprávněn postupovat 
podle předchozí věty pouze v případě, že odstranění vady zboží resp. vyřešení incidentu, provede 
autorizovaná osoba. Ustanovení tohoto Odstavce se přiměřeně použijí i na vady provádění a na jiné vady v 
plnění povinností Prodávajícího podle smlouvy. 

 
IX. 

Odstoupení a předčasné ukončení smlouvy  
 
Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud Prodávající naplní některý z následujících důvodů tím, 
že: 
a) je proti němu zahájeno insolvenční řízení; 
b) vstoupí do likvidace; 
c) oznámil Kupujícímu, že nesplní své povinnosti řádně a včas; 
d) ve své nabídce podané v rámci zadávacího řízení uvedl nepravdivé, mylné či zkreslené informace; 
e) podstatně porušil své povinnosti podle Rámcové smlouvy či Výzvy a uvedené nenapravil porušení 
své povinnosti ani v dodatečné lhůtě stanovené v písemné výzvě zaslané a osobně předané Kupujícím 
(dodatečná lhůta bude činit nejméně 5 pracovních dnů ode dne doručení/předání výzvy); 
f) přes písemnou výzvu k nápravě s poskytnutím dodatečné lhůty, která činí nejméně 5 pracovních 
dnů, opakovaně neplní nebo porušuje jinou povinnost danou mu Rámcovou smlouvou či Smlouvou. 
 
Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud Kupující je v prodlení s úhradou některé z plateb dle 
smlouvy.  
 
Účinky odstoupení od smlouvy nastanou okamžikem doručení písemného projevu vůle vyjadřujícího 
odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 
 
Do 30 kalendářních dnů od ukončení smluvního vztahu podle Smlouvy jinak než splněním Kupující určí a 
potvrdí na jakou finanční částku případně vznikl Prodávajícímu nárok ke dni ukončení smluvního vztahu 
podle Smlouvy. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
Veškeré změny či dodatky této smlouvy musí být vyhotoveny oprávněnými osobami obou smluvních stran, 
a to písemně. 
 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 
společnost Ostravské komunikace, a. s. neprodleně po podpisu smlouvy. Společnost Ostravské 
komunikace, a. s. se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že 
zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 
datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 
 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 



                                                                                                                              113/22/EÚ-MTZ/K 

                                                                                                                 

Stránka 7 z 7 

*Tato smlouva musí být podepsané osobou oprávněnou podepisovat uznávaným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu 

včetně jeho způsobu dokládá dodavatel příslušným oprávněním (např. výpisem z obchodního rejstříku, 

plnou mocí). 
 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 
 
Kupní smlouva je podepsána elektronicky a má platnost originálu. 
 
Příloha č. 1 – jednotkové ceny 
 
 
V Ostravě dne V Soběslavi dne  
 
Kupující:      Prodávající: 
  
 

 

 

 

předseda představenstva     jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
 
      
       Prověřila: 


